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a személygépkocsikra vonatkozó adókról szóló tanácsi irányelvre irányuló javaslatról

Irányelvre irányuló javaslat (COM(2005)0261 – C6-0272/2005 – 2005/0130(CNS))

A Bizottság által javasolt szöveg A Parlament módosításai

Módosítás, előterjesztette: Johannes Blokland

Módosítás: 23
(1) bekezdés

1. Elutasítja a Bizottság javaslatát.

Or. nl

Indokolás

A Bizottság javaslata a Szerződés 93. cikkének hatáskörén kívül esik. A regisztrációs és 
járműadók ugyanis nem tartoznak a harmonizált adók közé. Az előterjesztett jogalap sem 
teremt alapot a Bizottság javaslatára. 

Ezen felül a regisztrációs adók fenntartása alapjában véve összeegyeztethető a belső piac 
megfelelő működésével, azonban jobban működő rendszert kell bevezetni az export esetén 
történő visszafizetésekre. A regisztrációs adók teljes mértékű eltörlése ebben az esetben 
aránytalan intézkedésnek minősül. 

Mivel ezen előterjesztés révén mind a szubszidiaritás, mind pedig az arányosság elve sérül, a 
javaslatot el kell utasítani.
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Módosítás, előterjesztette: Anja Weisgerber

Módosítás: 24
(3) preambulumbekezdés

A tagállamokat támogatni kell abban, hogy a 
személygépkocsikra olyan összehangolt 
adójellegű ösztönzőket alkalmazzanak, 
amelyek a gépjárművek 
szennyezőanyag-kibocsátásából származó 
légszennyezés ellen meghozandó 
intézkedésekre vonatkozó, 70/220/EGK 
tanácsi irányelvet módosító 98/69/EK 
irányelv által kötelezővé tett határértékeknél 
(Euro 4) szigorúbb kibocsátási 
határértékeket teljesítenek, valamint abban, 
hogy felgyorsítsák az olyan 
személygépkocsik vagy gépkocsialkatrészek 
forgalomba hozatalát, amelyek teljesítik a 
későbbiekben közösségi szinten elfogadásra 
kerülő normákat (Euro 5).

A tagállamokat támogatni kell abban, hogy a 
személygépkocsikra olyan összehangolt 
adójellegű ösztönzőket alkalmazzanak, 
amelyek a gépjárművek 
szennyezőanyag-kibocsátásából származó 
légszennyezés ellen meghozandó 
intézkedésekre vonatkozó, 70/220/EGK 
tanácsi irányelvet módosító 98/69/EK 
irányelv által kötelezővé tett határértékeknél 
(Euro 4) szigorúbb kibocsátási 
határértékeket teljesítenek, valamint abban, 
hogy felgyorsítsák az olyan 
személygépkocsik vagy gépkocsialkatrészek 
forgalomba hozatalát, amelyek teljesítik a 
későbbiekben közösségi szinten elfogadásra 
kerülő normákat (Euro 5).

Az itt javasolt a szén-dioxidon alapuló 
összetevő bevezetésén túl arra ösztönzik a 
tagállamokat, hogy járműadóztatási 
rendszerükbe vezessenek be a 
szennyezőanyag kibocsátáson alapuló 
differenciált adózást.

Or. de

Indokolás

A szén-dioxid kibocsátáson kívül további levegőszennyező anyagok – mint a nitrogén oxid és 
a por  – meghatározóak a levegő minősége szempontjából, és a járműadó mértékének 
kiszámításakor figyelembe kell venni őket.

Módosítás, előterjesztette: Matthias Groote

Módosítás: 25
(3) preambulumbekezdés

A tagállamokat támogatni kell abban, hogy a 
személygépkocsikra olyan összehangolt
adójellegű ösztönzőket alkalmazzanak, 
amelyek a gépjárművek 
szennyezőanyag-kibocsátásából származó 
légszennyezés ellen meghozandó 

A tagállamokat támogatni kell abban, hogy a 
személygépkocsikra olyan adójellegű 
ösztönzőket alkalmazzanak, amelyek a 
gépjárművek 
szennyezőanyag-kibocsátásából származó 
légszennyezés ellen meghozandó 
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intézkedésekre vonatkozó, 70/220/EGK 
tanácsi irányelvet módosító 98/69/EK 
irányelv által kötelezővé tett határértékeknél 
(Euro 4) szigorúbb kibocsátási 
határértékeket teljesítenek, valamint abban, 
hogy felgyorsítsák az olyan 
személygépkocsik vagy gépkocsialkatrészek 
forgalomba hozatalát, amelyek teljesítik a 
későbbiekben közösségi szinten elfogadásra 
kerülő normákat (Euro 5).

intézkedésekre vonatkozó, 70/220/EGK 
tanácsi irányelvet módosító 98/69/EK 
irányelv által kötelezővé tett határértékeknél 
(Euro 4) szigorúbb kibocsátási 
határértékeket teljesítenek, valamint abban, 
hogy felgyorsítsák az olyan 
személygépkocsik vagy gépkocsialkatrészek 
forgalomba hozatalát, amelyek teljesítik a 
későbbiekben közösségi szinten elfogadásra 
kerülő normákat (Euro 5).

Or. de

Indokolás

Az adó jellegű ösztönzőket a környezetbarát autók vásárlását és gyártását előmozdító kezdő 
lépésnek kell tekinteni. Az egyes tagállamoknak lehetőségükben áll ezek támogatása.

Módosítás, előterjesztette: Matthias Groote

Módosítás: 26
(3a) preambulumbekezdés (új)

A tagállamoknak lehetőséget kell nyújtani, 
hogy a szén-dioxidon alapuló összetevő 
mellett a szennyező osztályok közötti 
differenciálást alkalmazzanak az éves 
járműadó mértékének megállapítására a 
gépjárművek külső gyújtású motorjainak 
kipufogógázai által okozott 
levegőszennyezés elleni intézkedésekre 
vonatkozó tagállami jogszabályok 
közelítéséről szóló70/220/EKG rendelettel 
és annak módosításaival (Euro-normák) 
összhangban.

Or. de

Indokolás

A részecskéknek, a nitrogén-oxidnak, a szénmonoxidnak és a szénhidrogéneknek közvetlen 
hatásuk van az Európai Unió környezetére, ezért ezeket a szén-dioxidon alapuló összetevő 
mellett figyelembe kell venni a járműadó megállapításakor.



PE 367.918v01-00 4/9 AM\598613HU.doc

HU

Módosítás, előterjesztette: Gyula Hegyi, Mary Honeyball

Módosítás: 27
(3a) preambulumbekezdés (új)

(3a) a tagállamoknak a szén-dioxidon 
alapuló, személygépkocsikhoz kapcsolódó 
bevételüket a közlekedés környezetvédelmi 
szempontból ésszerű fejlesztésére és 
karbantartására kell fordítaniuk, mint 
például a tömegközlekedésre, különösen a 
villamos, a helyiérdekű vasúti és vasúti 
rendszerre.

Or. en

Indokolás

A közlekedési ágazat az egyetlen ágazat, amelyben folyamatosan nő a fosszilis energia 
használata és a szén-dioxid kibocsátása, azonban rendelkezésre állnak sokkal hatékonyabb 
megoldások, mint például a tömegközlekedés, melynek aránya a pénzügyi források hiánya 
miatt folyamatosan csökken.

Módosítás, előterjesztette: Gyula Hegyi, Mary Honeyball

Módosítás: 28
(3b) preambulumbekezdés (új)

(3a) a tagállamokat ösztönözni kell a 
forgalmi torlódások mérséklésére irányuló 
díjazás bevezetésére a növekvő levegő 
szennyezés és a zsúfolt városi területeken és 
utakon az egyedi autóhasználat egyre 
növekvő problémájának kezelésére.

Or. en

Indokolás

A forgalmi torlódások mérséklésére irányuló díjrendszer a forgalom-csökkentés nagyon 
hatékony eszközének bizonyul a zsúfolt területeken és utakon. Ennek eredményeképpen 
felgyorsul a közlekedés, ami hasznos a vállakozások számára és jobb környezetet teremt a 
városban sétálásra és kerékpározásra. Ezért szükséges, hogy az Európai Unió vezető szerepet 
vállaljon a forgalmi torlódások mérséklésére irányuló díjak támogatása terén.
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Módosítás, előterjesztette: Anja Weisgerber

Módosítás: 29
(6) preambulumbekezdés

A belső piacon meg kell szüntetni a 
személyek és saját tulajdonuk, beleértve 
személygépkocsijuk szabad mozgásának 
adójellegű akadályait. A jelen irányelv célja 
a tagállamok által alkalmazott 
személygépkocsikra vonatkozó adók 
átalakításán keresztül az ilyen akadályok 
megszüntetése anélkül, hogy a tagállamokat 
ilyen új adók bevezetésére köteleznék.

A belső piacon meg kell szüntetni a 
személyek és saját tulajdonuk, beleértve 
személygépkocsijuk szabad mozgásának 
adójellegű akadályait. A jelen irányelv célja 
a tagállamok által alkalmazott 
személygépkocsikra vonatkozó adók 
átalakításán keresztül az ilyen akadályok 
megszüntetése anélkül, hogy a tagállamokat 
ilyen új adók bevezetésére köteleznék.

Az adóteher és a szén-dioxid-kibocsátás 
közötti lineáris és közvetlenül arányos 
kapcsolat, valamint a gépjármű adózásnál 
az összes járműtípusra azonos és 
technológiailag független, a szén-dioxidon 
alapuló összetevő biztosítja, hogy ne 
sérüljön a verseny a belső piacon. A 
tagállamoknak készült jelen irányelv 
előmozdítja az ilyen jellegű, az adóztatás 
szerkezetében rejlő akadályok 
megszüntetését a belső piacon.
Ugyanakkor nem korlátozza a tagállamokat 
abban, hogy az adókulcsaik nagyságát 
gazdasági, pénzügyi és környezetvédelmi 
helyzetükhöz igazítsák.

Or. de

Indokolás

Minden egyes gramm a környezetbe kerülő szén-dioxidnak ugyanaz a hatása a légkörre, ezért 
azonos összeggel kell őket megadóztatni. Az üzemanyagok és a szén-dioxid csökkentésére 
ösztönző nyomást minden járműosztálynál azonos mértékben kell fenntartani. Ez lehetőséget 
ad az arányos adóztatásra, amely révén a nagyobb szén-dioxid kibocsátású járművek többet 
fizetnek mint azok, amelyek kevesebb szén-dioxidot bocsátanak ki. Nem indokolható az egy 
gramm szén-dioxidra vonatkozó különböző adókulcs.

Módosítás, előterjesztette: Anja Weisgerber

Módosítás: 30
(8b) preambulumbekezdés (új)
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(8b) A regisztrációs adó megszüntetésének 
pozitív környezeti hatása van, mivel a 
járműállomány gyorsabb megújulásához 
vezet. A beszerzési költségek csökkentése 
arra ösztönzi a felhasználót, hogy régi 
járművét üzemanyag-takarékos és kevésbé 
környezetszennyező járműre cserélje.
Az a szempont, mely szerint megadóztatják 
a jármű használatát, és a környezetre 
gyakorolt valós hatását, egybevág a 
közösségi környezetvédelmi politika 
alapelveivel, amelyek alapján a szennyező 
fizeti a környezeti károk költségeit.

Or. de

Indokolás

A statisztikák szerint a személygépkocsik átlagos életkora lényegesen magasabb azokban az 
országokban, ahol magas a regisztrációs adó, mint az ilyen adó nélküli országokban.  
Környezetpolitikai szempontból kívánatos lenne a gépjárműállomány megújulása, az 
energiatakarékosabb személygépkocsik támogatása érdekében.

Módosítás, előterjesztette: Anja Weisgerber

Módosítás: 31
4. cikk (1a) bekezdés (új)

Az adókulcsokat közvetlenül az egyes szén-
dioxid-kibocsátásokkal összhangban kell 
megállapítani, az szén-dioxid kibocsátáson 
alapuló éves adóteher ennek megfelelően a 
szén-dioxid kibocsátás növekedésével 
párhuzamosan egyenletesen nő.  Az adó 
megállapításának technológiailag 
függetlennek és minden járműtípusra 
egységesen alkalmazandónak kell lennie.

Or. de

Indokolás

Tekintettel a különböző szemléletű és összehangolatlan kezdeményezésekre a járműadóztatás 
terén az egyes tagországokban, fennáll a gépjármű-adóztatás elaprózódásának tartós veszélye 
az Európai Unióban, és ezáltal gyakorlatilag pontosan az ellenkezője következhet be az 
irányelv által kitűzött harmonizációra irányuló célnak.  Jelen módosítás garantálja, hogy a 
jövőbeni gépjármű-adóztatás tisztességes és verseny-semleges formában történjen.



AM\598613HU.doc 7/9 PE 367.918v01-00

HU

Módosítás, előterjesztette: Gyula Hegyi

Módosítás: 32
5. cikk

1. Az éves gépkocsiforgalmi adó szén-
dioxidon alapuló összetevőjéből származó 
teljes adóbevételnek 2008. december 31-ig
az ezekből az adókból származó bevételnek 
legalább huszonöt százalékát kell jelentenie.

Az éves gépkocsiforgalmi adó szén-dioxidon 
alapuló összetevőjéből származó teljes 
adóbevételnek 2008. január 1-ig az ezekből 
az adókból származó bevételnek legalább 
ötven százalékát kell jelentenie, amely 
összeget a tömegközlekedés fejlesztésére és 
karbantartására kell költeni.

2. Az éves gépkocsiforgalmi adó szén-
dioxidon alapuló összetevőjéből származó 
teljes adóbevételnek 2010. december 31-ig 
az ezekből az adókból származó bevételnek 
legalább ötven százalékát kell jelentenie.

Or. en

Indokolás

A közlekedési ágazat az egyetlen ágazat, amelyben folyamatosan nő a fosszilis energia 
használata és a szén-dioxid kibocsátása, azonban rendelkezésre állnak sokkal hatékonyabb 
megoldások, mint például a tömegközlekedés, melynek aránya a pénzügyi források hiánya 
miatt folyamatosan csökken.

Módosítás, előterjesztette: Gyula Hegyi

Módosítás: 33
14. cikk

1. A regisztrációs adó szén-dioxidon alapuló 
összetevőjéből származó teljes 
adóbevételnek 2008. december 31-ig az 
ezekből az adókból származó bevételnek 
legalább huszonöt százalékát kell jelentenie.

A regisztrációs adó szén-dioxidon alapuló 
összetevőjéből származó teljes 
adóbevételnek 2008. január 1-ig az ezekből 
az adókból származó bevételnek legalább 
ötven százalékát kell jelentenie, amely 
összeget a tömegközlekedés fejlesztésére és 
karbantartására kell költeni.

2. A regisztrációs adó szén-dioxidon 
alapuló összetevőjéből származó teljes 
adóbevételnek 2010. december 31-ig az 
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ezekből az adókból származó bevételnek 
legalább ötven százalékát kell jelentenie.

Or. en

Indokolás

Megegyezik a 32. módosítás indokolásával.

Módosítás, előterjesztette: Chris Davies

Módosítás: 34
15. cikk

A tagállamok tájékoztatják a Bizottságot a 
minden év január 1-jén alkalmazott 
adóalapokról és a regisztrációs illetve éves 
gépkocsiforgalmi adó szintjéről, valamint a 
nemzeti jogban bekövetkezett minden 
változásról.

A tagállamok tájékoztatják a Bizottságot a 
minden év január 1-jén alkalmazott 
adóalapokról és a regisztrációs illetve éves 
gépkocsiforgalmi adó szintjéről, valamint a 
nemzeti jogban bekövetkezett minden 
változásról. Továbbá a tagállamok 
tájékoztatják a Bizottságot a vállalati autók 
adóztatásának az üzemanyag-
takarékosságon alapuló differenciálása 
céljából hozott minden intézkedésről.
A Bizottság megkönnyíti a leghatékonyabb 
gyakorlat cseréjét az egyes tagállamokban 
alkalmazott megoldások összehasonlító 
jelentésének on-line közzététele révén.

Or. en

Indokolás

A legtöbb tagállamban a vállalati autók az új autóeladások több mint 50%-át teszik ki.    Az 
Egyesült Királyságban adózási célból a személygépkocsi árának bizonyos százalékát 
hozzáadják a munkavállaló adóköteles jövedelméhez a személygépkocsi által kibocsátott szén-
dioxid arányában. Ez az intézkedés hozzájárult ahhoz, hogy a vállalati gépjárművek által 
kibocsátott szén-dioxid 1999 és 2004 közötti 14%-al csökkent, és ezt támogatni kell.

Módosítás, előterjesztette: Gyula Hegyi, Mary Honeyball

Módosítás: 35
15. cikk
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A tagállamok tájékoztatják a Bizottságot a 
minden év január 1-jén alkalmazott 
adóalapokról és a regisztrációs illetve éves 
gépkocsiforgalmi adó szintjéről, valamint a 
nemzeti jogban bekövetkezett minden 
változásról.

A tagállamok tájékoztatják a Bizottságot a 
minden év január 1-jén alkalmazott 
adóalapokról és a regisztrációs illetve éves 
gépkocsiforgalmi adó szintjéről, valamint a 
nemzeti jogban bekövetkezett minden 
változásról.

A tagállamok szintén tájékoztatják a 
Bizottságot mindennemű forgalmi torlódás 
mérséklésére irányuló díjrendszerről és a 
Bizottság köteles megosztani ezt az 
információt a tagállamokkal.

Or. en

Indokolás

A forgalmi torlódások mérséklésére irányuló díj megfelelő pénzügyi eszköznek bizonyult az 
autóhasználat csökkentésére, a tömegközlekedés támogatására, illetve az üzemanyag-
takarékos és alternatív üzemanyagot használó járművek vásárlására. Ahol a tagállamok 
bevezették ezt a díjat, lényeges, hogy megosszák egymás között a legjobb gyakorlatot, ezáltal 
elősegítve egy szén-dioxid kibocsátást csökkentő rendszer bevezetésének felgyorsítását.


